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Kolorowe w ojska: P iech o ta  z Iado-C hin  w arm ii francusk ie j

W  niniejszym numerze podajemy szereg cieka
wych illustracyi, przedstawiających kuchnie i pie
karnie polowe i ich zastosowanie.

Na teatrze wojny.
Rozgorzała już strasznym płomieniem wojna świa

towa doszła do stadyum śmiertelnego ścierania się 
walczących potęg. Dziesiątki tysięcy wojska zaległy

N a te a tr ie  w ojny: Je n . R ennenkam pf, dow ódca arm ii 
ro sy jsk ie j, rozgrom ionej w  P ru sach  W schodnich.

pola bitew i tyleż a może i więcej zaludniło szpi
tale i lazarety, a jednak dopiero teraz mówi się 
o właściwej wojnie tj. decydujących bitwach, mają
cych znaczenie polityczne. Zaczynając od zachodniego 
terenu podnieść należy milczenie prasy o ofenzywie 
niemieckiej w północnej Francyi. Czy operująca tam 
armia, posuwając się od Amiens doszła daleko i czy 
spełniła swe zadanie zamknięcia Paryża z tamtej 
strony — na razie nie wiadomo. Według jednak do
niesień sztabu niemieckiego na całej linii wojny fran- 
cusko-niemieckiej atak Niemców postępuje naprzód 
powoli, mając do zdobywania łańcuch ufortyfikowa
nych pozycyj. Wiadome są natomiast walne bitwy, 
jeszcze się wciąż toczące w centrum tj. pod Soissons 
Reims. Parci wgłąb kraju Francuzi osadzili się 
silnie tutaj, prowadząc ostrą defenzywę, która wstrzy

N a te a tiz e  w ojny: A rm ia ang ie lsk a  w  O stendzie.

mała pochód dwóch armii niemieckich. W  Wogezach 
toczą się też ze zmiennem szczęściem bitwy sprzy
mierzonych armii francuskiej i angielskiej z niemiecką, 
wygnani z Alzacyi Francuzi ponowili ofenzywę 
i utrzymali się w miejscowościach pogranicznych. 
Na tym terenie postępują sobie oni śmiało, mając 
za sobą silne fortece Belfort i Epinal.

W  Prusach Wschodnich odnosi armia gen. Hin 
denburga, maszerująca na Osowiec, stale zwycięstwa. 
Zajęła już ona Szczuczyn i Grajewo, a zwycięski 
ten pochód poczyna zagrażać już Warszawie.

Z walk w Galicyi wspomnieć należy o bohater 
skiej obronie przez wojska austryackie Sieniawy, 
którą opróżniono jednak ze względów strategicznych,


